5

Vir Maxime Reverende et Celeberrime Fautor Honoratissime

Nuper in congressu aliquo de re Tua actum est inter ministros, et mihi significatum id Tibi ex his aulis dandum quod D^{no} D. Schmidio¹, ita enim postulaveras sed ita ni fallor non itur ad 50 thaleros in quavis aula sed tantum ad tertiam 100 vallensium partem. 10
Monui tamen postea, rectius futurum, si Tibi sine circuitu destinentur ex quavis aula adhuc 50² vallenses; et aequum videri, ut in proximo Michaelis termino etiam Paschalis praeteritus ex[s]olvatur. Sed quam habituri sint in alio congressu moniti mei rationem non dixero. Praescitum si forte de priore jam ad Ducem S^{mmum} Cellis relatum. Utcunque cadat, saltem quod Dn. D. Schmidius, hinc imposterum accipies. 15

Si quando Altorfium scribes ad amicum, rogo ut inquiras (me tamen non nominato) unde habeat Dn. Wagenseilius quod alicubi in *Pera* sua ait, Bartholdum Schwarz³ inventorem pulveris pyrii Goslariae egisse.

¹ (von Fabricius' Hand unterstrichen:) dandum ... Schmidio

² (unterstrichen:) adhuc 50

³ (unterstrichen:) Schwarz

Zu N. 251: *L* antwortet auf N. 207 und N. 242 und wird beantwortet durch N. 256; N. 263 geht nochmals darauf ein. 8 Nuper: Auf der braunschweig-lüneburgischen Hauskonferenz zu Engensen am 26. Juli (5. August) war über Fabricius' Gehaltserhöhung entschieden worden; vgl. N. 33. 8 mihi significatum: wohl mündlich. 12 Michaelis: 29. Sept. a. A. 13 in alio congressu: Die nächste Hauskonferenz fand am 19. (29.) August in Engensen statt. Erst in der Konferenz am 30. September (10. Oktober) 1699 wurde die Angelegenheit vorläufig abgeschlossen, vgl. N. 66. 14 Ducem: Georg Wilhelm. 16 amicum: Gemeint ist vielleicht J. Chr. Donauer. 17 *Pera*: J. C. WAGENSEIL, *Pera librorum juvenilium*, Bd 2, 1695, S. 296.

Negotium irenicum⁴ de quo scribis, mihi hactenus nec processisse, nec retroisse videtur, sed stare adhuc et velut nutare, indigum aliquo ab aulis flatu. Quod superest, vale et fave. Dabam Guelfebyti 11. Aug. 1699.

deditissimus

G. G. Leibnitius.

5 252. LEIBNIZ AN JOHANN ANDREAS SCHMIDT

Wolfenbüttel, 11. (21.) August 1699. [237. 257.]

Überlieferung:

- 10 *L* Abfertigung: BERLIN *Staatsbibl. Preuß. Kulturbesitz* Ms. lat. qu. 551 Bl. 71–72. 1 Bog. 8°. 2 S. Mit einigen Änderungen und Korrekturen. (Unsere Druckvorlage.) — Gedr.: VEESENMEYER, *Epistolae*, 1788, S. 84–85.
- A* Teilabschrift von *L*: HALLE *Univ.- und Landesbibl.* Hschr. Y g 23, 8°, D, Bl. 1. 1/2 S. von einer Hand des 18. Jhs; Sammlung Joh. Fr. Pfaff (= Z. 15 f. u. Z. 18 – S. 411 Z. 5 unseres Textes).